



## سازگار مولدسازی اموال دستگاه‌های اجرایی مشخص شد



به دستگاه‌های اجرایی اجازه داده شد بر مبنای قیمت روز کارشناسی و در شرایط رقابتی با بخش‌های غیردولتی اموال، دارایی‌ها، زمین‌ها و مستحقات ملکی خود را مولدسازی کنند. به گزارش ایرنا،

در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی، ادامه رسیدگی به طرح تأمین مالی و جهش تولید از طریق اصلاح قوانین حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی و رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و ادامه رسیدگی در دستور کار قرار گرفت و موادهای ۳۵، ۳۶، ۳۷ و ۳۸ این طرح به تصویب نمایندگان رسید. بر اساس ماده ۳۵ به دستگاه‌های اجرایی اجازه داده می‌شود در راستای تأمین مالی طرح‌های تولیدی، زیربنایی و تملک دارایی سرمایه‌ای با استفاده از هوش مصنوعی و هوشمندسازی سازگارهای اجرایی و ارائه خدمات به دستگاه‌های اجرایی خود، در قالب سرمایه‌گذاری و مشارکت و با رعایت شرایط رقابتی، اقدام به عقد قرارداد با بخش‌های غیردولتی (خصوصی، تعاونی و عمومی غیردولتی) کرده و اصل و سود سرمایه‌گذار را از محل عایدی‌های حاصل از اجرای پروژه برداشت کند.

دستورالعمل این ماده طرف مدت سه ماه پس از ابلاغ این قانون توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی تهیه می‌شود و به تصویب شورا می‌رسد. همچنین نمایندگان با پیشنهاد جعفر قادری نماینده شیراز برای الحاق یک بند به ماده ۳۵ موافقت کردند. بر اساس این پیشنهاد تصویب شده، به دستگاه‌های اجرایی اجازه داده می‌شود از طریق مشارکت با اشخاص حقوقی مجری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای انتفاعی دارای کد و ردیف بودجه‌ای نسبت به اجرای این طرح‌ها اقدام کنند و تأمین بخشی از منابع مورد نیاز با کسب مجوز از شورای تأمین مالی از طریق فروش سهام یا سهام‌الشرکه آن پروژه که به سود مورد انتظار سهامداران که به تصویب شورا می‌رسد را برای سهامداران تضمین نمایند. بر اساس ماده ۳۶ این طرح که به تصویب نمایندگان رسید، در راستای مولدسازی اموال به دستگاه‌های اجرایی اجازه داده می‌شود بر مبنای قیمت روز کارشناسی از طریق تهاتر، معاوضه یا مشارکت با شهرداری محل یا از طریق فراخوان و در شرایط رقابتی با بخش‌های غیردولتی (خصوصی، تعاونی و عمومی غیردولتی)، اموال، دارایی‌ها، زمین‌ها و مستحقات ملکی خود را مولدسازی نموده و از محل سهم یا درآمدهای حاصله با رعایت ترتیبات قانونی نسبت به اجرای طرح (پروژه‌های دارای مجوز قانونی خود اقدام یا نسبت به پرداخت بدهی قطعی شده خود اقدام نمایند. در ادامه این ماده آمده است: این اقدامات باید با تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور و اعمال حساب نزد خزانه‌داری کل کشور انجام شود.

دستورالعمل این بند طرف مدت سه ماه پس از ابلاغ این قانون توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی و با مشارکت وزارت کشور و سازمان برنامه و بودجه کشور و به تصویب شورا می‌رسد. ب - به شهرداری‌ها اجازه داده می‌شود برای تسویه مطالبات و بدهی‌های قطعی شده با دستگاه‌های اجرایی، تأمین اجتماعی و بانک‌ها نسبت به مبادله اراضی و املاک و انواع عوارض قانونی قابل وصول خود در چهارچوب دستورالعملی که طرف دو ماه به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و با همکاری وزارت کشور تهیه می‌شود و به تصویب شورا می‌رسد، اقدام یا با این دستگاه‌ها در ساخت و ساز و مولدسازی این زمین‌ها مشارکت نمایند. نمایندگان در ماده ۳۷ نیز مصوب کردند در صورتی که اجرای طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای یا سرمایه‌گذاری دارای مجوز اشخاص و همچنین اجرای بسته‌های سرمایه‌گذاری بدون نام منتج به ایجاد یا استحصال دارایی غیرمقول نظیر زمین گردد، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلف است با درخواست دستگاه اجرایی طرف قرارداد با سرمایه‌گذار، نسبت به صدور سند مالکیت به نام دستگاه اجرایی یا سرمایه‌گذار حسب مفاد قرارداد اقدام نماید. سند مالکیت مزبور قابل توثیق نزد نهادهای وثیقه‌پذیر است. طبق ماده ۳۸ مصوب شده توقف عملیات اجرایی طرح‌های تولیدی و زیربنایی که با مالکیت یا مشارکت بخش‌های غیردولتی داخلی و خارجی انجام می‌شود، صرفاً با حکم قطعی محاکم قضایی امکان‌پذیر می‌باشد.

## فاز اول پروژه ۳۰۰ مگاواتی برق خورشیدی وزارت دفاع به بهره‌برداری رسید



فاز اول پروژه ۳۰۰ مگاواتی تأمین برق خورشیدی وزارت دفاع در راستای استفاده از انرژی برق پاک و صیانت از محیط زیست با حضور سردار سرتیپ پاسدار فرحی، جانشین وزیر دفاع و نامجوی، معاون مهندسی و پدافند غیرعامل وزارت دفاع افتتاح شد. سردار سرتیپ پاسدار مهدی فرحی، جانشین وزیر دفاع با اشاره به مسئولیت‌های اجتماعی وزارت دفاع در راستای حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا گفت: این وزارتخانه در راستای انجام این مسئولیت‌ها و وظایف اجتماعی، برای ایجاد نیروگاه‌های تجدیدپذیر شامل نیروگاه‌های خورشیدی و بادی برنامه‌ریزی کرده است. وی ادامه داد: در حوزه نیروگاه‌های خورشیدی یک برنامه ۴ ساله برای تأمین ۳۰۰ مگاوات برق تنظیم شده است که بخش اول آن امروز به بهره‌برداری رسید. جانشین وزیر دفاع افزود: صنایع دفاعی در حوزه توسعه فناوری‌های نوین ورود به عرصه‌های نوآوری‌های ملی بلندی برداشته است که با توجه به کاربردهای متفاوت این فناوری‌ها می‌توان با سرریز فناوری از این نوآوری‌ها در راستای تأمین انرژی پاک نیز استفاده کرد. گفتنی است، فاز اول این پروژه در مساحت ۷۰۰ مترمربع با ظرفیت ۱۴۰ کیلووات و با سرمایه‌گذاری ۴۰ میلیاردی به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایرنا، روز ۱۷ مردادماه فاز اول پروژه ۳۰۰ مگاواتی تأمین برق خورشیدی وزارت دفاع در راستای استفاده از انرژی برق پاک و صیانت از محیط زیست با حضور سردار سرتیپ پاسدار فرحی، جانشین وزیر دفاع و نامجوی، معاون مهندسی و پدافند غیرعامل وزارت دفاع افتتاح شد. سردار سرتیپ پاسدار مهدی فرحی، جانشین وزیر دفاع با اشاره به مسئولیت‌های اجتماعی وزارت دفاع در راستای حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا گفت: این وزارتخانه در راستای انجام این مسئولیت‌ها و وظایف اجتماعی، برای ایجاد نیروگاه‌های تجدیدپذیر شامل نیروگاه‌های خورشیدی و بادی برنامه‌ریزی کرده است. وی ادامه داد: در حوزه نیروگاه‌های خورشیدی یک برنامه ۴ ساله برای تأمین ۳۰۰ مگاوات برق تنظیم شده است که بخش اول آن امروز به بهره‌برداری رسید. جانشین وزیر دفاع افزود: صنایع دفاعی در حوزه توسعه فناوری‌های نوین ورود به عرصه‌های نوآوری‌های ملی بلندی برداشته است که با توجه به کاربردهای متفاوت این فناوری‌ها می‌توان با سرریز فناوری از این نوآوری‌ها در راستای تأمین انرژی پاک نیز استفاده کرد. گفتنی است، فاز اول این پروژه در مساحت ۷۰۰ مترمربع با ظرفیت ۱۴۰ کیلووات و با سرمایه‌گذاری ۴۰ میلیاردی به بهره‌برداری رسید.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور

## مخبر: دولت همچنان پیگیر حقایق هیرمند بر اساس معاهدات بین‌المللی است

باشد و دولت تلاش می‌کند ضمن ایجاد آسودگی خاطر برای مردم درخصوص تأمین آب مصرفی، حقایق‌های لازم براساس معاهدات بین‌المللی را نیز با جدیت پیگیری کند. معاون اول رئیس‌جمهور در این خصوص وزارت امور خارجه و سفیر ایران در افغانستان را مکلف کرد تا با انجام مذاکرات و پیگیری‌های حقوقی در مسیر استیفای حقوق مردم ایران در آن مناطق تمام تلاش خود را به کار گیرند، چرا که حتی در صورت تأمین آب شرب برای مردم، مصرف آب برای کشاورزی و صنعت همچنان وابسته به تأمین حقایق هیرمند است. مخبر ضمن قدردانی از اجرای فوری کلان پروژه اضطراری تأمین آب شرب برای مناطقی از سیستان و بلوچستان که تحت

تأثیر عدم پرداخت حقایق هیرمند قرار گرفته‌اند، بر تسریع و پیگیری وجدانه همه دستگاه‌های درگیر برای بهره‌برداری طبق برنامه‌زمانبندی تأکید کرد. در این جلسه که وزیر نیرو و سفیر ایران از افغانستان نیز حضور داشتند، گزارشی از مذاکرات و اقدامات انجام شده برای تأمین حقایق هیرمند ارائه شد و طرح‌های اضطراری تأمین آب شرب مورد نیاز سیستان و بلوچستان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. بر این اساس مقرر شد اعتبارات لازم برای تکمیل شبکه آبرسانی جدید از جمله حفر ۱۱۵ حلقه چاه و سیستم انتقال و شیرین‌سازی آب به سرعت تأمین و فاز نخست پروژه مذکور در پاییز امسال به بهره‌برداری برسد.

### گزارش

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت تلاش می‌کند ضمن ایجاد آسودگی خاطر برای مردم در خصوص تأمین آب مصرفی، حقایق‌های لازم بر اساس معاهدات بین‌المللی را نیز با جدیت پیگیری کند. به گزارش ایرنا، در جلسه‌ای به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور راهکارهای تأمین آب شرب مورد نیاز برای مناطقی از استان سیستان و بلوچستان که تحت تأثیر عدم پرداخت حقایق هیرمند قرار گرفته‌اند، بررسی و تصمیمات لازم برای تسریع در راه‌اندازی سیستم جدید تأمین

## قالیباف: اولویت ایران در سیاست خارجی ویژه به آسیای شرقی است



نسبت به روحیه مبارزاتی مردم ویتنام آگاهی دارند، عنوان کرد: اولویت جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی خود، توجه ویژه به حوزه آسیای شرقی است و با توجه به اشتراکات فرهنگی موجود، توجه خاصی به کشورهای حوزه شرق آسیا از جمله ویتنام دارد.

قالیباف با ابراز امیدواری از اینکه این سفر باعث تعمیق روابط میان دو کشور در حوزه‌های مختلف خواهد شد، اظهار داشت: امروز با کنترل بیماری کرونا، باید دوباره در جهت توسعه روابط حرکت کرد. رئیس قوه مقننه ادامه داد: زمانی که شهردار تهران بودم بنا به دعوت رسمی شهردار وقت هانوی به ویتنام سفر کرده و دوشهره به امضا رسید.

وی با ابراز امیدواری از اینکه این سفر سبب شود در حوزه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی روابط دو کشور توسعه یابد، گفت: البته همکاری خوبی در سطح بین‌الملل بویژه در حوزه حقوق بشر داریم و در اینجا باید از اثرگذاری و رأی شما در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در حمایت از ایران تشکر کنم.

قالیباف افزود: جمهوری اسلامی ایران از موضوع عضویت ویتنام در شورای حقوق بشر در سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵ میلادی حمایت کرد از این رو اکنون عضویت کشورتان را در شورای حقوق بشر تبریک می‌گوییم.

قالیباف در ادامه با یادآوری

هدف‌گذاری‌های صورت گرفته در جریان توافق میان رؤسای جمهور دو کشور در سال ۲۰۱۷ برای افزایش سطح مبادلات اقتصادی به ۲ میلیارد دلار، عنوان کرد: با وجود این موضوع، اکنون روابط تجاری میان دو کشور به حدود کمتر از ۱۵۰ میلیون دلار می‌رسد که به نظریکی از علل عمده آن شیوع کرونا بوده باشد.

رئیس مجلس ملی ویتنام با بیان اینکه تهران و هانوی سابقه ۵۰ سال ارتباط با یکدیگر را دارند و هیچ مانعی برای تقویت همکاری بین دو کشور وجود ندارد، گفت: ویتنام برای نقش مهم ایران در منطقه اهمیت بسیاری قائل است. وونگ دین هونگ رئیس مجلس ملی ویتنام نیز در این نشست ضمن تشکر و قدردانی از محمدباقر قالیباف رئیس

مجلس شورای اسلامی به دلیل دعوت برای سفر به ایران گفت: امید است این سفر موجب تقویت هرچه بیشتر روابط بین ایران و ویتنام شود.

وی با بیان اینکه پس از ۲۵ سال رئیس مجلس ویتنام به ایران سفر کرده است، به پنجاهمین سال برقراری روابط دیپلماتیک بین ایران و ویتنام اشاره کرد و اظهار داشت: این سفر نقطه عطفی در تقویت همکاری‌های نهادهای قانونگذار دو کشور است و همکاری در زمینه‌های مختلف بین دو کشور برای ویتنام از اهمیت بسیاری برخوردار است. وی با اشاره به امضای خواهرخواندگی بین تهران و هانوی بر ضرورت احصای راهکارهای مختلف در راستای تقویت همکاری ایران و ویتنام تأکید کرد.



## لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی ایران و کره جنوبی به دیوان داوری اعلام وصول شد

لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری کره جنوبی به داوری از سوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.

به گزارش ایرنا، در پایان جلسه علنی سه‌شنبه ۱۷ مردادماه، هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی موارد اعلام وصولی را به شرح زیر قرائت کرد:

- لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری کره جنوبی به داوری - لایحه موافقت‌نامه بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بلاروس در زمینه انتقال محکومان برای سپری کردن ادامه محکومیت

- لایحه موافقت‌نامه همکاری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری پرتغال در حوزه‌های زبان، آموزش، فرهنگ، ورزش، جوانان، گردشگری و رسانه‌های جمعی

### بیانیه نمایندگان

### مجلس درباره انصراف از استیضاح وزیر کشور

تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی بیانیه‌ای در خصوص استیضاح وزیر کشور امضا کرده و از همکاران خود خواستند تا توجه به ضرورت برگزاری انتخابات باشکوه و با مشارکت بالا از طرح استیضاح انصراف دهند. به گزارش ایرنا، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تدوین و امضای بیانیه‌ای، خواستار انصراف استیضاح‌کنندگان وزیر کشور از طرح خود شدند. در این بیانیه آمده است: قوای سه‌گانه باید همدلی و همکاری کنند، اگر این سه قوه به طور کامل با هم همکاری کنند، کارها به هیچ وجه گره نمی‌خورد «مقام معظم رهبری»

ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی، امضاکنندگان این بیانیه ضمن ابراز تأسف از نامه معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات که موجب برخی ناملایمات فی‌ما بین مجلس و دولت گردید و با قدردانی از رئیس محترم مجلس شورای اسلامی و هیأت رئیسه محترم مجلس که از حقوق نمایندگان دفاع و صیانت نموده‌اند، با عنایت به اینکه وزیر کشور با صدور بخشنامه جدید اشتباهات و اشکالات پیش آمده را اصلاح نمودند و با توجه به آغاز ثبت‌نام دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و ضرورت برگزاری انتخابات باشکوه و با مشارکت بالا و به جهت ثبات در مدیریت برای برنامه‌ریزی دقیق و درست برای این امر خطیر از همکاران عزیز که به جهت صیانت از اصول قانون اساسی در پی صدور نامه مذکور به دنبال استیضاح وزیر کشور بوده‌اند، درخواست داریم از استیضاح وزیر کشور منصرف گردیده و چنانچه اصرار بر این امر دارند به بعد از انتخابات موکول نمایند. قطعاً وحدت، همدلی و همراهی قوای سه‌گانه با رعایت اصل تفکیک قوا موجب حل بهتر مشکلات مردم عزیز و رضایت مقام معظم رهبری و یاس و ناامیدی دشمنان ملت ایران می‌باشد.